elaboração e implantação do “IGMA Mulher RJ”.
PRAZO: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses, con-
tado da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2025.
VALOR: Dá-se ao presente contrato o valor total de R$ 1.385.000,00
(um milhão, trezentos e oitenta e cinco mil reais).
F U N D A M E N TO : O presente contrato se regerá pelas disposições da
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos normativos estaduais
aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI-380001/000403/2025.

Id: 2671337

Secretaria de Estado das Cidades
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

[...]

Carmo, Bom Jardim, Trajano de Moraes, Cantagalo
e Cordeiro), inclusive fornecimento de insumos, na forma da proposta
e do instrumento convocatório.
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2025.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data estabelecida na
Ordem de Início.
VA L O R : R$ 5.992.153,05 (cinco milhões, novecentos e noventa e dois
mil, cento e cinquenta e três reais e cinco centavos).
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-510001/000870/2025.

Id: 2671732

Secretaria de Estado de Defesa do Consumidor

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

[...]

Terceiro Termo de Apostilamento ao Contrato PGE-
RJ nº 43/2023.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da PROCURA-
DORIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária
MGS CLEAN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
O B J E TO : Concessão de reajuste do valor do contrato.
VA L O R : R$ 48.612,47 (quarenta e oito mil, seiscentos e doze reais e
quarenta e sete centavos).
DATA DA A S S I N AT U R A : 18 de agosto de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 55, III, da Lei nº 8.666, de 1993, e
Cláusula Nona, Parágrafo Oitavo, do Contrato PGE-RJ nº 43/2023.
PROCESSO Nº SEI-140001/054446/2025. Id: